
NË FUSHËN E SHËRBIMIT

PËRSE TË PRINTOJMË & SKANOJMË 
NGA PAJISJET MOBILE?

PSE TË ZGJIDHNI PRINTERAT  
PORTATIVË BROTHER?

TEKNOLOGJIA E PRINTERAVE TERMIKE 
–  ZGJIDHJA E VETME DHE E SIGURT NË FUSHËN  

PROFESIONALE

  

Kur letra kalon përmes kokës termike të printerit, kthehet në të zezë 
në fushat ku nxehet, duke prodhuar nje imazh. Printimi termik është 
gjithnjë e më shumë në proçes rritje dhe për shumë arsye konsiderohet 
si zgjidhja e vetme për aplikacionet mobile.

Teknologjia e printerave termik lejon që punonjësit të fokusohen 
në punën e tyre të pashqetësuar, dhe të mos paguajnë kosto 
shtesë për blerjen e bojës, tonerit apo ribonit. 

Për shkak të natyrës e të punuarit mobile, printimi termik lejon 
që pajisja të vendoset në çfarëdo lloj pozicioni, orientimi,  
gjithashtu edhe mund të transportohet kollaj pa u shqetësuar 
për rrjedhjen, derdhjen apo njollat e bojës.  

Printimi termik është ideal për përdorim brënda mjediseve të 
transportit pasi nuk ndikohet nga luhatjet apo temperaturat 
sezonale dhe nga lagështitë ekstreme.

Brother është furnizuesi i vetëm i printimit i cili ofron një seri të gjërë 
printerash portativ. Ne kemi një game të gjerë printerash portative, nga 
printerat A4 për etiketa dhe printera faturash – duke siguruar që do keni 
gjithmonë qasje tek printeri më i përshtatshëm për nevojat tuaja specifi-
ke. Brother Mobile Solutions ofron përfitime për një serë sektoresh duke 
përfshirë sektorin e shëndetit, Dyqane dhe Shërbimet në Terren.

Brother ofron: 

Një qasje këshilluese

Njohuri dhe përvojë në një gamë të gjerë sektorësh

Një ekip suporti i vlerësuar me çmime i dedikuar dhe specializuar 
për sektorin portativ.

Ofron zgjidhje të mëtejshme për integrimin e aplikacioneve.

Përdorni formularin e kontaktit për çdo paqartësi.

 
         PRINTERAT MOBILE  
         (Disponueshmëria e programit varion nga modeli)

Brother mund të sigurojë mjetet e nevojshme për zhvilluesit e programeve 
për të integruar funksionimin e printerit në aplikacionet e tyre mobile. Driver-at 
e printerave jane te disponueshem për Windows OS, dhe për programet e 
zhvillimit mund të sigurohet suporti i aplikacioneve windows mobile.

Template mode (RJ) – e thjeshtë për zhvilluesit që të dizenjojnë një 
dokument në një PC duke përfshirë logo dhe barkode dhe më pas  
ti ruajnë brënda printerit 

Protokolli i imazhit me Bluetooth (PJ, RJ) suport për të shkarkuar 
dhe printuar në format *.jpeg

Brother ESC/P (PJ,RJ) ofrohet komandë suporti i përshtatshëm me  
të gjithë shumëllojshmërinë e sistemeve dhe platformave të ndryshme

RANGU MOBILE I SERISË RJ  
RUGGED

Ne rezervojmë të drejtat, që të gjitha specifikimet janë subjekte për ndryshim. Brother është një markë e rregjistruar e Industrisë Brother Ltd. 
Brother është një markë prodhimi apo një markë prodhimi e kompanive përkatëse. 
Dizenjuar & Prodhuar nga Departamenti i Marketingut BCEE (02/2020).

         SKANERA MOBILE  
          (Disponueshmëria e programit varion nga modeli):  

iPrint&Scan (Windows, macOS)
Program i thjeshtë pë tu përdorur nga Brother  i cili ofron menaxhim 
dokumentash.

Kofax Power PDF Standard v3 (Windows)
Modifikues PDF i ndërtuar për të maksimi-
zuar produktivitetin.

Nuance® PaperPort SE 14 (Windows)
Menaxhim dokumentash & program 
shpërndarje.

NewSoft® Presto!® BizCard 6 (Windows)
NewSoft® Presto!® BizCard 7 (macOS)
Një zgjidhje gjithëpërfshirëse e menaxhimit 
te kontakteve që ju lejon të skanoni, edito-
ni dhe sinkronizoni kontaktet e biznesit me 
disa programe menaxhimi kontaktesh.

Remote Setup (Windows, macOS)
Lejon përdoruesit të bëjnë instalimin e 
skanerit nga kompiuteri tyre.

LOGJISTIKË/TRANSPORT

PRODHIM/ 
MAGAZINË

SIGURIMIN PUBLIK/ 
SHËRBIMET EMERGJENCE

NË FUSHËN E SHITJES

Printoni në lëvizje

Zëvëndësoni dokumentet e shkruara me dorë, 
me diçka më profesionale. Printerët Brother mund 
të reduktojnë kohën dhe koston e përpunimit me 
funksionalitetin për të printuar në lëvizje. 

Ideale për organizatat me fuqi punëtore në 
lëvizje, printerat e lëvizshëm nga Brother ofrojnë 
lëvizshmëri operacionale pothuajse kudo. Gama 
e gjerë e aksesorëve të Brother-it, si mbajtës për 
makinë, kasat dhe adaptorët, i bëjnë produktet 
tona të përshtatshme për ambientin tuaj të punës.

Printera të lehtë dhe të besueshëm 

Seria e printerave portativ Brother 
siguron besueshmëri në mjediset më 

kërkuese, me printera të vegjël, të 
lehtë dhe të gjithëanshëm.

Gama gjithëpërfshirëse e printerëve 
portativ është projektuar për tu 

përshtatur nevojave të fuqisë 
punëtore në lëvizje. Nuk ka nevojë 

të sakrifikojmë cilësinë për të pasur 
lëvizshmërinë.

Rritja e efikasitetit dhe zvogëlimi  
i kohës së përpunimit

Zgjidha e printerave Brother portativ ofron rritjen 
e produktivitetit duke reduktuar detyrat admi-
nistrative dhe duke rritur kënaqësinë e klientit 
duke ofruar dokumentim të menjëhershëm. 
Printerat portativ zëvendësojnë nevojën për të 
nënshkruar dhe dërguar dokumente në zyrën 
qendrore për t’u printuar. Kjo përshpejton 
përpunimin dhe rrit efikasitetin. 

Lidhja Bluetooth, Wireless dhe USB bëjnë të mun-
dur që punëtorët në lëvizje që janë të ngarkuar me 
punë të printojnë në vendodhje ose në terren.

KU MUND TI PËRDORIM SERITË BROTHER 
MOBILE?

Në klimën e bizneseve moderne, kompanitë e sotme po përpiqen që 
të diferencohen nga konkurenca ndaj dhe investojnë në një teknologji 
e cila do të rrisë produktivitetin e punës, në të njëjtën kohë do të 
përmirësoje shërbimin ndaj klientit. Printerat dhe skanerat portativ 
tashmë po njihen si një pjesë integrale e kategorisë së përgjithshme 
portative, falë dobive që ato ofrojnë në fushën e punës dhe të kthimit 
të përgjithshëm mbi investim (ROI).

Printerat përdorin teknologji të avancuar termike për të prodhuar imazhe 
me anë te nxehjes së letrës speciale qe ka një shtesë të ndjeshme termike.

Rangu ynë i plot i printerave mobile RJ me veçori fantastike të 
shpejtësis së printimit dhe ndërtim të fortë të pajisjes për të plotësuar 
kërkesat në treg. Bluetooth, Wireless dhe lidhja USB japin mundësinë 
për punonjësit që të printojnë kudo ku ata janë brënda apo jashtë 
ambienteve të biznesit. 

TIPARET E PROGRAMIT:

Shitjet me pakicë 

Duke krijuar mundësi mobiliteti për stafin e punës, kjo u 
lejon atyre që të kryejne një numer të madh punësh në 
një mënyrë me efiçente e cila prodhon nje angazhim dhe 
shërbim më të plot ndaj klientit që të con nga ana tjeter 
në një besnikëri më të madhe të klientit dhe eventualisht 
dhe një përfitim më të madh

Shërbime në terren / Shitje 

Shpërndarja e RJ si zgjidhje e printimit mobile mund 
të sjell benefite të mëdha në stafin e punës në terren, 
duke përfshirë këtu: përmirësim të kënaqësisë së klientit 
fale printimit të menjëhershëm të faturave; rritje të 
produktivitetit - printim më i shpejt do të thotë një numër 
më i madh transaksionesh të përfunduara; reduktim i 
gabimeve  - klientët mund të shohin një dëshmi të punës 
së kryer; dhe me printimin e menjëhershëm shmangen 
vonesat dhe gabimet në fatura dhe marrje më të shpejtë 
të detyrimit që lind nga fatura.

Logjistika / Dërgesë direkte nga dyqani 

Kompanitë e shpërndarjes të ushqimeve dhe të pijeve 
shikojnë për mënyra se si të rrisin xhiron, fitimet e tyre, 
dhe përmirësojnë cilësinë dhe një zonë që ato fokusohen  
është puna mobile. Specialistët e software kanë 
ndihmuar që të automatizojnë shumë nga detyrat të cilat 
kryheshin në mënyrë manuale përditë. Gjithsesi, n.q.s 
software nuk është i mundur që të printoj informacione të 
rëndësishme për klientin të gjitha benefitet e sistemit nuk 
janë të arritshme. RJ mundëson punonjësve në terren të 
komfirmojnë dhe të kryejnë transaksione në cast, dhe tu 
ofrojnë klienteve dokumenta me pamje profesionale dhe 
pa gabime në faturë.

Brother Mobile
zgjidhje  
në printim  
dhe skanim

2020brother.eu



Skaner Portativ
Versionet e skanerave portativë për dokumenta 
Brother janë të përkryer për ndarjen e informa-
cioneve kritike të biznesit gjatë kohës që jeni 
në rrugë. Exploroni gamën tonë të plotë dhe 
zbuloni një mënyrë pune të shpejtë.

SERIA PJ SERIA RJ
2 INCH 3 & 4 INCH

SERIA RJ SERIA DS

PRINTERA SKANERA

Specifikimet DS-640 DS-740D DS-940DW 
Sensor Imazhi CIS Dual CIS
Skanim I dyanshëm - Po

Ndërfaqe Micro USB 3.0

Micro USB 3.0, WLAN 
IEEE802.11 b/g/n, Wi-Fi 
Direct, microSD lexues 

kartash
Ekrani - LED
Shpejtësia e skanimit me 
ngjyra e një anëshme 15 ppm (A4)

Shpejtësia e skanimit mono  
e një anëshme 15 ppm (A4)

Shpejtësia e skanimit me 
ngjyra e dy anëshme - 15 ppm (A4)

Shpejtësia e skanimit mono e 
dy anëshme - 15 ppm (A4)

Rezolucioni I Skanimit Optikal 600 x 600 dpi 
Thellësia e ngjyrës 48-bit e brëndshem &  24-bit e jashtme
Shkalla e Grisë 256 nivele
Llojet e Medias Foto, letër, karta (me reliev), kartvizita, faturë
Sistem kontroll letre U-path - Yes
Pesha e letrës min & max 35 g/m² - 270 g/m²
Përmasat e letrës min & max  Width: 50.8 mm - 215.9 mm, length: 86.4 mm - 1828.8 mm 
Përmasat e letrës min & max 
(skanim i dyanëshëm)

Width: 50.8 mm - 215.9 mm,  
length: 86.4 mm - 406.48 m

Driver i Skanerit TWAIN, WIA (Windows), ICA (macOS), SANE (Linux)

Programi Windows  iPrint&Scan, Nuance® PaperPort SE 14, Kofax Power PDF Standard v3,  
NewSoft® Presto!® BizCard 6, Remote Setup 

Programi macOS  iPrint&Scan, NewSoft® Presto!® BizCard 7, Remote Setup
Mobile OS - Android / iOS
Energjia e kërkuar USB bus-power
Përmasat (GJ x TH x L) 301 x 50.6 x 36.8 mm 301 x 63 x 45.3 mm 319 x 63.1 x 45.4 mm
Peshat 466 g 646 g 699 g

Specifikimet PJ-722 PJ-723 PJ-762 PJ-763 PJ-763MFi PJ-773

Rezolucioni I Printimit 203 dpi 300 dpi 203 dpi 300 dpi

Teknologjia e Printimit Termike e Drejtëpërdrejtë Termike e Drejtëpërdrejtë

Shpejtësia e Printimit Mes.: 8ppm* Mes.: 8ppm*

Fonte të Integruar
Llojet e shkrimeve: Helsinki, Brussel, Letter Gothic Bold 

Outline font: Helsinki, Brussel, Letter Gothic
Llojet e shkrimeve: Helsinki, Brussel, Letter Gothic Bold 

Outline font: Helsinki, Brussel, Letter Gothic
Përmasat e Shkronjave 10 cpi, 12 cpi, 15 cpi dhe madhësive proporcionale 10 cpi, 12 cpi, 15 cpi dhe madhësive proporcionale

Vendosja e Letrës Vendosja e letrës manuale Vendosja e letrës manuale

Gjerësia e Printimit 204.2 mm 208.8 mm 204.2 mm 208.8 mm

Nr. Faqeve me një Karikim Baterie 600 fletë* 600 fletë*

Përmasa e memories në (RAM/Flash/User) 32 MB / 32 MB / 6 MB 32 MB / 32 MB / 6 MB

Temperatura -10°C to +50°C (Gjatë operimit) / -20°C to +60°C (Gjatë ruajtjes) -10°C to +50°C (Gjatë operimit) / -20°C to +60°C (Gjatë ruajtjes)

Lagështi 20% - 80% (Pa Kondensim) 20% - 80% (Pa Kondensim)

Bateria Bateri 10.8 V e rikarikueshme Li-ion  (aksesor fakultativ) Bateri 10.8 V e rikarikueshme Li-ion  (aksesor fakultativ)

Ndërfaqja USB 2.0
USB 2.0, Bluetooth ver 2.1 + EDR  

(Profilet e suportuara: SPP, OPP, BIP, HCRP)

USB 2.0, Bluetooth ver. 2.1 
+ EDR (Profilet e suportuara: 
SPP, BIP,OPP, HCRP, iAP(MFi))

USB 2.0,  
Wi-Fi: IEEE 802.11 b/g/n, 
Lidhje direkte me Wi-Fi 

Suporti për Barkode
CODE39, CODE93, CODE128, ITF, UPC-A/E, EAN-8/13, GS1-128 (UCC/

EAN-128), GS1 DataBar (RSS), MSI, Industrial 2of5, Postnet 2D: PDF417/
MicroPDF417, Data Matrix, Maxicode, QR Code/Micro QR Code, Aztec 

CODE39, CODE93, CODE128, ITF, UPC-A/E, EAN-8/13, GS1-128 (UCC/EAN-128), GS1 DataBar (RSS), MSI, Industrial 
2of5, Postnet 2D: PDF417/MicroPDF417, Data Matrix, Maxicode, QR Code/Micro QR Code, Aztec 

Sisteme Operative Windows / macOS / Linux Windows / macOS / Linux

Sistem Operativ Mobile Android Android Android / iOS

Artikuj të përfshirë Kabllo USB, Letër pastruese, Dokumente Kabllo USB, Letër pastruese, Dokumente

Përmasat (W x H x D) 255 x 30 x 55 mm 255 x 30 x 55 mm

Pesha 480 g 480 g

Specifikimet RJ-3050 RJ-3150 RJ-4230B RJ-4250WB

Rezolucioni I Printimit 203 dpi 203 dpi
Teknologjia e Printimit Termike e Drejtëpërdrejtë Termike e Drejtëpërdrejtë
Shpejtësia e Printimit 5 ips  or 127 mm/sec.* 5 ips  or 127 mm/sec.*

Vendosja e Letrës Ushqim ruli Ushqim ruli 
Hapsira Printimit 72 mm x 1 m 104 mm x 3 m
Gjërsia e Rulit (maks) 80 mm 114 mm
Diametri i Rulit (maks) 66 mm 58 mm
Nr. Faqeve me një Karikim Baterie 5 300 etiketa (3" x 1.3")* 10 000 etiketa (4" x 1.14")*

Memoria (RAM/Flash) 32 MB / 32 MB 256 MB / 64 MB

Temperatura -10°C to +50°C (Gjatë operimit) 
-20°C to +60°C (Gjatë ruajtjes)

Gjatë operimit: Bateria -20ºC to 55ºC  
Përshtatës korenti -10ºC to 40ºC 
Përshtatës makine -10ºC to 50ºC 

Gjatë ruajtjes: -20ºC to 60ºC

Lagështia 10% - 90% (Pa kompensim) 10% - 90% (Pa kompensim)
Bateria E rikarikueshme Li-ion 7.2 V E rikarikueshme Li-ion 7.2 V

Ndërfaqja
USB 2.0, Bluetooth ver. 2.1 + EDR  
(Profile të suportuara: SPP,OPP),  

Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n,  Wi-Fi direct

USB 2.0, USB Host, Bluetooth ver. 2.1  
+ EDR (profile të suportuara: SPP,OPP), 
Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n, Wi-Fi direct

USB 2.0, Bluetooth ver. 4.2  
(profile të suportuara SPP, OPP, HCRP, iAP(MFi)),  

NFC (Pasive)

USB 2.0, Bluetooth ver. 4.2  
(profile të suportuara: SPP, OPP, HCRP, iAP(MFi)),   

Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n, 
Wi-Fi direct, NFC (Pasive)

Suporti për Barkode

"CODE39, CODE93, ITF(I-2/5), EAN-8, EAN-13, UPC-A, UPC-E, UPC/EAN EXTENSION, 
CODABAR, CODE128, GS1-128(UCC/EAN-128), Postnet, QR Code(model 1, model 2, 
micro QR), PDF417(Standard, Truncate, MicroPDF417), DataMatrix(ECC200 Square, 

ECC200 Rectangular), MaxiCode, GS1 DataBar (Standard, Truncated, Stacked, Stacked 
Omnidirectional), GS1 DataBar Limited, GS1 DataBar Expanded(Standard, Stacked) 

 CODE 39, ITF(I-2/5), EAN-8, EAN-13, UPC-A, UPC-E, UPC/EAN EXTENSION, CODABAR,  CODE 128,  
GS1-128(UCC/EAN 128), Postnet, GS1 Databar (Omnidirectional/Truncated/Stacked/Stacked  

Omnidirectional/Limited/Expanded/Expanded Stacked), CODE93, MSI/Plessey, Inteligent Mail Barcode,  
2-dimensional: QR Code (model 1, model 2, micro QR),  Maxi code,  PDF417 (Standard, Truncate), 

PDF417 (Standard, Truncate), MicroPDF417,  Data Matrix(Square, Rectangular), AztecCode

Emulimi ZPL®, CPCL ZPL®, CPCL
Komandat e Suportuara Templete P-touch, Raster, ESC/P Templete P-touch, Raster, ESC/P
Çertifikata Izolimi IP54 - Mbrojtja nga kontakti dhe infiltrimi I ujit dhe papastërtisë IP54 - Mbrojtja nga kontakti dhe infiltrimi I ujit dhe papastërtisë
Mbrojtje nga rënie 1.2 metra* 1.8 metra*  2.1 metra*

Sisteme operative Windows Windows
Sistem Operativ Mobile Android / iOS Android / iOS
Artikuj të përfshirë Kabllo USB, Kapse rripi, Dokumenta Kapse rripi, Dokumente, Udhëzuesi I përdorimit
Përmasat (W x H x D) 113 x 80 x 186 mm 116 x 82 x 189 mm 153 x 68 x 159 mm
Pesha 610 g 680 g 850 g

*  Figura varet nga mjedisi operativ. 

Opsione të energjisë

PA-BT-003 PA-BC-002 PA-AD-600EU PA-CD-600CG PA-CD-600WR PA-SS-4000
Bateri  

e Rikarikueshme 
Li-ion

Karikues  
I Baterisë

Përshtatës  
Korenti (EU)

Përshtatës  
Makine 12V  

(Priza Cigares)

Përshtatës Makine 
12V (Lidhje  

Permanente)

Mbajtëse  
Krahu

Letër

RD-R03E5 RD-Q04E1
Rul Letre 58 mm Gjërsi Rul Etiketë 50.8 mm Gjërsi

Opsione të energjisë
PA-BT-002 PA-AD-600EU PA-CD-600CG PA-CD-600WR

Bateri Li-ion Përshtatës Korenti Përshtatës Makine 12V 
(Priza Cigares)

Përshtatës Makine 12V 
(Lidhje Permanente)

Mbajtja/Mbrojtja/Opsionet e montimit
PA-RH-600 PA-RC-001 PA-RB-001 PA-RC-600 PA-PG-600 PA-PG-001

Mbajtësi I Letrës Kasë Mbajtëse Rul Kuti Material 
Gome

Kasë Mbajtëse Rul 
(PJ-722/723)

Udhëzuesi I Letrës 
(PJ-722/723)

Udhëzuesi I Letrës  
(PJ-762/763/773/763MFi)

Letër

PA-R-411 PA-C-411
Letër Rul A4 Fletë Letër A4 e Prerë

Mbajtja/Mbrojtja/Opsionet e montimit
PA-CC-500 PA-CM-500

Çantë Transporti Paketë Montimi Për Makina

Specifikimet RJ-2030 RJ-2050 RJ-2140 RJ-2150

Rezolucioni I Printimit 203 dpi
Teknologjia e Printimit Termike e Drejtëpërdrejtë
Shpejtësia e Printimit 6 ips or 152 mm/sec.*

Vendosja e Letrës Rul 
Gjërsia e Rulit (maks) 58 mm
Diametri i Rulit (maks) 40 mm 60 mm
Hapsira Printimit 51 mm x 1 m (Label) / 54 mm  x 1 m (Fatura)
Nr. Faqeve me një 
Karikim Baterie 6 400 etiketa (2" x 1")*

Memoria (RAM/Flash) 32 MB / 32 MB
Temperatura -10°C to +50°C (Gjatë operimit) / -20°C to +60°C (Gjatë ruajtjes)
Lagështia 10% - 90% (Pa kompensim)
Bateria E karikueshme Li-ion 7.2 V

Ndërfaqja

USB 2.0, Bluetooth  
ver 2.1 + EDR (Profilet 

e suportuara: SPP, 
OPP, BIP, HCRP)

USB 2.0,  Bluetooth 
ver. 2.1 + EDR (Profilet 
e suportuara: SPP, BIP, 
OPP, HCRP, iAP(MFi)), 
Wi-Fi: IEEE 802.11 
b/g/n, Wi-Fi Direct

USB 2.0,  
Wi-Fi: IEEE 802.11 
b/g/n, Wi-Fi Direct

USB 2.0, Bluetooth  
ver. 2.1 + EDR (Profilet  

e suportuara: SPP, 
BIP,OPP, HCRP, iAP(MFi)),  

Wi-Fi: IEEE 802.11 
b/g/n, Wi-Fi Direct

Suporti për Barkode

CODE39, CODE93, CODE128, ITF(I-2/5), EAN-13, EAN-8, UPC-A, UPC-E, CODABAR,  
GS1-128(UCC/EAN-128) RSS symbols,POSTNET, UPC, EAN EXTENSION, MSI,  

QR Code (modeli 1, modeli 2, micro QR), PDF417 (Standart, Truncate, MicroPDF417),  
Data Matrix (ECC200 Katrorë, ECC200 Drejtkëndor), MaxiCode, Aztec

Emulimi ZPL II®, CPCL
Komanda të suportuara Templete P-touch, Raster, ESC/P
Çertifikata Izolimi IP54 - Mbrojtja nga kontakti dhe depertimi I ujit dhe papastërtisë
Mbrojtja nga rënia 2.5 metra*

Sisteme operative Windows
Sistem Operativ Mobile Android / iOS
Artikuj të përfshirë Bateri Li-ion, Kapse rripi, Dokumenta
Përmasat (W x H x D) 122 x 57 x 100 mm 151 x 73 x 100 mm
Pesha 465 g 545 g

Printera Portativ PocketJet 
Qoftë kur jeni duke përdorur laptopin apo celularin Prin-
terat Portativ Brother PocketJet do ju sigurojnë tekst të 
mprehtë, grafikë të qartë dhe dokumente A4 me cilësi të 
lartë kudo dhe kurdo që keni nevojë.

Printera Portativ të Ngurtë
Printerat Brother janë të lehtë, kompakt dhe 
jashtëzakonisht të ngurtë, duke printuar me lehtësi fatura 
deri në 10 cm, preventivë dhe etiketa, e duke përmirësuar 
efikasitetin, produktivitetin dhe shërbimin ndaj klientit.

Mbajtja/Mbrojtja/Opsionet e montimit

PA-CR-002 PA-SS-4000 PA-LPR-001
Mbajtëse  

(RJ-4230B/4250WB)
Mbajtëse Krahu Rul i Ngjitshëm Përshtates  

(RJ-4230B/4250WB)

Letra

RD-M01E5 RD-M03E1 RD-R03E5 RD-P08E5 RD-P09E1
Rul Letre  

102 mm Gjërsi
Rul Etiketë  

102 mm Gjërsi
Rul Letre  

58 mm Gjërsi  
(RJ-4230B/4250WB)

Rul Letre  
76 mm Gjërsi  
(RJ-3050/3150)

Rul Etiketë  
76 mm Gjërsi  

(RJ-4230B/4250WB)

Opsione të energjisë

PA-CD-600CG PA-CD-600WR PA-BC-003 PA-CR-001
Përshtatës Makine 12V 

(Priza Cigares)
Përshtatës Makine 12V 

(Lidhje Permanente)
Bateri e Vetme   

(RJ-4230B/4250WB)
Mbajtëse për makinë 

(RJ-3050/3150)

Opsione të energjisë

PA-BT-001-B/A PA-BT-006 PA-AD-600EU PA-BC-001
Bateri e Rikarikueshme Li-ion 

(RJ-3050/3150)
Bateri e Rikarikueshme Li-ion 

(RJ-4230B/4250WB)
Përshtatës Korenti (EU) Ngarkuesin e Baterisë 

(RJ-3050/3150)


